



Nr 35/39 - kwiecień 2017

ISSN 1895-1538

Biuletyn

Urzędu Miejskiego w Lęborku

Drodzy Mieszkańcy Lęborka

Radosnych Świąt Wielkanocnych
pełnych wiary, nadziei i miłości,
a także radosnego, wiosennego nastroju
oraz serdecznych spotkań w gronie najbliższych

życzą

W imieniu radnych
Maciej Szreder
Przewodniczący Rady
Miejskiej w Lęborku



Witold Namysłak
Burmistrz Miasta
Lęborka



Autobusy miejskie w święta

Zakład Komunikacji Miejskiej w Lęborku Spółka z o.o. informuje, że w okresie Świąt Wielkanocnych autobusy komunikacji miejskiej kursować będą następująco:

15.04.2017r. (sobota) – wszystkie linie zgodnie z rozkładem jazdy

16.04.2017r. (Wielkanoc), 17.04.2017r. (Poniedziałek Wielkanocny):

– **linia nr 2** Nowa Wieś Lęborska – Cmentarz według rozkładu w święta, od godz. 9:58 (Cmentarz kierunek Nowa Wieś Lęborska) do godz. 18:50 (Pl. Piastowski zjazd),

– **linia nr 20** Plac Piastowski – Cmentarz

według rozkładu w święta, godz. 9:43 (Plac Piastowski kierunek Cmentarz) do godz. 9:58,

– **linia nr 4** Sportowa – Lubowidz

według rozkładu w święta, od godz. 09:30 (Sportowa kierunek Lubowidz) do godz. 19:30 (Sportowa),

– **linia nr 5** Plac Piastowski – Sportowa

według rozkładu w święta, godz. 09:15 (Plac Piastowski kierunek Sportowa) do godz. 09:30.

Z uwagi na przerwę świąteczną w szkołach, w dniach 14–18 kwietnia nie będą realizowane kursy „szkolne” linii nr 5 oraz autobus linii nr 3 realizujący kurs „szkolny” przez Chociełwko.

Trwa nabór na rok szkolny 2017/2018

Trwa nabór na rok szkolny 2017/2018 do lęborskich przedszkoli. Nabór do szkół podstawowych rozpocznie się w maju. Wniosek o przyjęcie do przedszkola lub szkoły podstawowej wraz z dokumentami potwierdzającymi spełnianie przez kandydata warunków lub kryteriów branych pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym należy pobrać w odpowiednich placówkach w niżej wymienionych terminach: przedszkola, oddziały zerowe przy szkołach podstawowych – **od 3.04.2017 r. do 28.04.2017 r.** | szkoły podstawowe – **od 4.05.2017 r. do 9.06.2017 r.**

WIĘCEJ: STR. 2

W numerze:

- Inwestycje drogowe
- Majowy festyn
- E-zdrowie w lęborskim szpitalu
- Rewitalizacja Lębork Nowy Świat
- Szkoły na piątkę z plusem

Lęborska Majówka 2017

Oficjalne uroczystości w dniu **3 maja** z okazji 226 rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja rozpoczyna się o **godz. 12.00** uroczystą mszą św. odpustową w kościele pw. NMP Królowej Polski. Po mszy nastąpi przemarsz ulicami miasta pod Obelisk Niepodległości, gdzie o **godz. 13.20** odbędzie się część artystyczna w wykonaniu uczniów SP nr 3 oraz złożenie kwiatów.

Kontynuacją oficjalnych uroczystości będzie Festyn Rodzinny w parku za Starostwem Powiatowym.

W majowy weekend nie zabraknie imprez sportowych, odbędą się m.in. Indywidualne Biegi Przełajowe o Puchar Konstytucji 3 Maja czy Otwarty Rajd Turystyczny Cyklistów „Jesteśmy w Unii”.

2 maja o godz. 11.00, w Dniu Święta Flagi, na maszt przy Starostwie Powiatowym w Lęborku, z honorami wciągnięta zostanie Biała-Czerwona.

Trwa nabór na rok szkolny 2017/2018 - ciąg dalszy

Do publicznego przedszkola przyjmuje się kandydatów zamieszkałych na terenie Gminy Miasto Lębork. Rodzice dzieci przyjętych i uczęszczających do przedszkoli składają na kolejny rok szkolny deklarację o kontynuowaniu wychowania przedszkolnego w tym samym przedszkolu publicznym.

Nie złożenie deklaracji w wyznaczonym terminie jest jednoznaczne z rezygnacją z miejsca w dotychczasowej placówce. Zapisanie dziecka do przedszkola publicznego po raz pierwszy lub zmiana dotychczasowego przedszkola na inne odbywa się na podstawie wniosku o przyjęcie do przedszkola.

Placówki, w których w roku szkolnym 2017/2018 realizowane będzie wychowanie przedszkolne:

Przedszkole Nr 1, Przedszkole Nr 2, Przedszkole Nr 5, Przedszkole Nr 6, Przedszkole Nr, Przedszkole Nr 10, Szkoła Podstawowa Nr 4, Szkoła Podstawowa Nr 5.

Do klasy pierwszej publicznej szkoły podstawowej przyjmuje się dzieci zamieszkałe w obwodzie danej placówki, na podstawie zgłoszenia rodziców.

Kandydaci zamieszkali poza obwodem szkoły podstawowej mogą być przyjęci do klasy pierwszej po przeprowadzeniu postępowania rekrutacyjnego, jeżeli dana placówka dysponuje wolnymi miejscami.

W postępowaniu rekrutacyjnym brane są pod uwagę kryteria określone przez Radę Miejską w Lęborku. Wniosek o przyjęcie może być złożony do nie więcej jak 3 wybranych szkół.

Placówki, w których w roku szkolnym 2017/2018 realizowany będzie obowiązek szkolny w klasach pierwszych szkół podstawowych:

- Szkoła Podstawowa Nr 1 w Lęborku, ul. I Armii Wojska Polskiego 10
- Szkoła Podstawowa Nr 3 w Lęborku, ul. Kossaka 103
- Szkoła Podstawowa Nr 4 w Lęborku, Al. Wolności 31
- Szkoła Podstawowa Nr 5 w Lęborku, ul. Tadeusza Kościuszki 14
- Szkoła Podstawowa Nr 7 w Lęborku, ul. Piotra Skargi 52
- Szkoła Podstawowa Nr 8 w Lęborku, ul. Mireckiego 10

Zgodnie z obwodami określonymi w uchwale Rady Miejskiej w Lęborku XXVI – 363/2017 z dnia 27.03.2017 r. w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.

Urząd Miejski w Lęborku w ramach realizacji projektu "Lęborskie przedszkolaki to fajne dzieciaki" Działanie 03.01. Edukacja przedszkolna Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014 – 2020 utworzy dodatkowe 48 miejsc w przedszkolach nr 2 i 6.

Nowe połączenie autobusowe: Legionów Polskich - Sportowa - Cmentarz

Zakład Komunikacji Miejskiej w Lęborku Spółka z o.o. informuje, że od dnia **7 maja 2017r.** (niedziela) uruchomiona zostanie **nowa linia autobusowa nr 7**. Na okres próbny, od 7 maja do 18 czerwca 2017 włącznie, przez wszystkie niedziele, uruchomione zostanie bezpośrednie połączenie ulic: Legionów Polskich, I Armii W.P., osiedla Sportowa z cmentarzem.

Odjazdy z ul. Legionów Polskich: 13:07, 14:07, 15:07

Trasa: Legionów Polskich – Słowackiego – I Armii W.P. – Słupska – Kusocińskiego – Łasaka – Teligi – Mieszka I – Cmentarz.

Odjazdy z cmentarza: 13:40, 14:40, 15:40

Trasa: Cmentarz – Mieszka I – Teligi – Łasaka – Kusocińskiego – I Armii W.P. – Traugutta – Legionów Polskich.

Szczegółowe rozkłady jazdy znajdują się na przystankach autobusowych oraz na stronie internetowej ZKM.

Majowy festyn

Tradycyjnie, **3 maja**, w parku za Starostwem Powiatowym odbędzie się festyn plenerowy „Lęborska Majówka 2017”. Festyn rozpocznie się o **godz. 14.15** pokazem sztuczek piłkarskich w wykonaniu Adriana Duszaka, międzynarodowego mistrza Niemiec Freestyle Football 2014 Nordenham. Po nim zaprezentuje się Orkiestra Dęta Ziemia Lęborska.

Równolegle, na boisku szkolnym Szkoły Podstawowej nr 8, rozgrywany będzie Majowy Turniej Piłki Nożnej dla chłopców z roczników 2008 i 2009. Po występie orkiestry na scenie zaprezentuje się zespół muzyczny Tristars, a ok. godz. 16.00 wystąpi Zespół Pieśni i Tańca LEWINO.

W programie także występ Kabaretu „Pod Napięciem” z Gdańska, a następnie grup tanecznych: Arabesque, Sissone oraz Petit z Młodzieżowego Domu Kultury w Lęborku.

Ok. godz. 18.00 - kolejna edycja Turnieju Drwali, a po niej, **ok. godz. 18.30**, wystąpi gwiazda wieczoru – **Gabriel Fleszar** z zespołem.



FOT. MAREK KAŻMIERCZAK

Gabriel Fleszar zadebiutował w 1999 roku piosenką „KROPLĄ DESZCZU”, która stała się ogromnym przebojem. Ma na swoim koncie trzy albumy.

Tradycyjnie, podczas festynu nie zabraknie atrakcji dla najmłodszych. Będą skocznie, zjeżdżalnie, zamki dmuchane, punkty gastronomiczne i handlowe oraz konkursy i zabawy dla dzieci.

Dofinansowanie na modernizację źródeł ciepła

Gmina Miasto Lębork po raz kolejny przystąpi do konkursu ogłoszonego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku pod nazwą „Czyste powietrze Pomorza” edycja 2017.

W ramach konkursu dofinansowane będą zadania dotyczące modernizacji źródeł ciepła poprzez likwidację kotłów opalanych węglem lub koksem i zastąpienie ich kotłami opalnymi gazem lub olejem opałowym, źródłami ciepła wykorzystującymi odnawialne źródła energii (pompy ciepła) bądź podłączeniem do sieci ciepłowniczej.

W ramach konkursu można skorzystać z dofinansowania w wysokości do 40% kosztów kwalifikowanych (do 35% z WFOŚiGW w Gdańsku i 5% z budżetu Miasta Łęborka).

Kosztami kwalifikowanymi są:

a) zakup (łącznie z technicznym doborem urządzeń i oprzyrządowaniem) oraz montaż:

- kotłów opalanych gazem lub olejem opałowym,

- pomp ciepła,

- węzłów cieplnych z przyłączami

b) wykonanie instalacji wewnętrznej c.o. i c.w.u.

O udzielenie dofinansowania mogą ubiegać się osoby fizyczne oraz wspólnoty mieszkaniowe, będące właścicielami lub posiadaczami nieruchomości zlokalizowanych na terenie Gminy Miasto Łębork.

Komplet druków można pobrać ze strony internetowej: **www.ekolebork.pl** lub osobiście w Wydziale Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Łęborku, ul. Armii Krajowej 14 w p. B112.

Osoby chętne do skorzystania z dofinansowania składają wypełniony wniosek wraz z odpowiednimi załącznikami w Urzędzie Miasta Łęborka. Termin składania wniosków upływa **28 kwietnia 2017r.**

W ciągu poprzednich trzech edycji konkursu pozyskano łącznie ok. 147 tys. zł i dodatkowo przekazano łącznie ok. 17 tys. zł wkładu własnego Gminy Miasto Łębork. Poziom dofinansowania wahał się od ok. 23 % w 2014 roku do ok. 29 % kosztów kwalifikowanych w roku 2016. Z dofinansowania z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku do tej pory skorzystało już 65 osób w naszym mieście.

Dofinansowanie projektu „E-zdrowie” dla łębskiego szpitala

20 marca br. w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Pomorskiego podpisane zostały umowy o dofinansowanie projektów z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014 – 2020 w ramach Osi Priorytetowej 7 Zdrowie, Działanie 7.2 Systemy informatyczne i telemedyczne.

Dofinansowanie otrzymało 14 na ponad 30 złożonych w konkursie wniosków, wśród nich łębski szpital - na realizację Projektu pn. „Wdrożenie interoperacyjnych i przygotowanych do integracji z platformą P1/P2 systemów informatycznych, w tym HIS/RIS/PACS, w SPS ZOZ w Łęborku poprzez rozbudowę systemu obsługi informatycznej wszystkich procesów związanych z funkcjonowaniem szpitala zgodnie z zasadami określonymi w aktach prawnych dotyczących prowadzenia dokumentacji medycznej w wersji elektronicznej wraz z zakupem niezbędnego sprzętu komputerowego”.

Wartość Projektu oszacowana jest na 3.995.195 zł, z czego dofinansowanie z budżetu środków europejskich wyniesie 3.158.201,65 zł, tj. 85% wydatków kwalifikowanych.

Projekt będzie realizowany do września 2018 roku i ma na celu informatyzację SPS ZOZ w Łęborku, służącą poprawie jakości i efektywności obsługi pacjentów.

Przedmiotem projektu jest zakup sprzętu komputerowego i oprogramowania/licencji systemów informatycznych oraz ich wdrożenie, konfiguracja i integracja, jak również specjalistyczne szkolenia. Rezultatem projektu będzie dostosowanie systemów informatycznych w szpitalu do

wymiany danych z Systemem Informacji Medycznej oraz z systemami innych podmiotów medycznych. Wdrożony zostanie interoperacyjny system informatyczny obsługujący wszystkie procesy związane z funkcjonowaniem SPS ZOZ w Łęborku oraz przede wszystkim nastąpi integracja tego systemu z systemami krajowymi.

W realizacji projektu będą uczestniczyli Partnerzy - Łębski Uniwersytet Trzeciego Wieku i Stowarzyszenie "AMAZONKA" w Łęborku.

Projekt jest jednym z przedsięwzięć przewidzianych do realizacji w ramach Zintegrowanego Porozumienia Terytorialnego dla Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Łęborka.

Sprawy przechodzą do MOPS-u

Od dnia 3 kwietnia 2017 roku sprawy dotyczące pomocy materialnej o charakterze socjalnym czyli stypendia i zasiłki szkolne zostają przeniesione do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łęborku przy ul. Wyszyńskiego 3.

Również od początku kwietnia 2017 roku swoją działalność w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Łęborku podejmie Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Łęborku.

Sezon inwestycji drogowych trwa

Pogoda w końcówce zimy była łaskawa dla budowlanców i drogowców, dlatego prace budowlane i remontowe mogły ruszyć po zimowej przerwie stosunkowo szybko.

Mosty na Okalicy i Strudze Rybnickiej wyremontowane

W ramach remontu mostów – na Okalicy w Dretowie przy ogródkach działkowych i na ulicy 9 Maja wymieniono drewniane pokłady obu mostów, zabezpieczono antykorozyjnie i pomalowano ich konstrukcje, a w przypadku mostu na ul. 9 Maja (Struga Rybnicka) w miejsce drewnianych zamontowano metalowe barierki. Remont kosztował 16 tys. 728 zł, a wykonał go na zlecenie Miasta Usługowy Zakład Ślusarsko-Instalacyjny Janusza Chroła z Łęborka.



Wyczółkowskiego z nowym asfaltem

Około 190 metrów jezdni ma wyremontowany odcinek ulicy Wyczółkowskiego wraz ze skrzyżowaniem. To pierwsza zrealizowana inwestycja drogowa w naszym mieście w tym roku. Nową podbudowę, krawężniki i nawierzchnię asfaltową zyskał odcinek ulicy w rejonie placu zabaw i w

kierunku Stacji Uzdatniania Wody. Drogową inwestycję wartą 95 tys. 300 zł wykonały lokalne firmy: Maxbruk i Pol-drogi.

Wiosenne remonty ulic

W marcu w naszym mieście wykonano wiele ważnych modernizacji ulic. Większość z nich polegała na sfrezowaniu 4-5 centymetrowej warstwy starej nawierzchni i położeniu nowej warstwy ścieralnej. Tym sposobem wyremontowano 161 metrów ulicy Jodłowej (odcinek od Komuny Paryskiej do Kasztanowej) i 108-metrowy odcinek ulicy Chłopskiej (pomiędzy Robotniczą a Hibnera).

Szerszy zakres miał remont ulicy Mostnika. Położono tam 400 metrów nowej nawierzchni oraz wyremontowano 15 wpustów ulicznych. Remont ulicy wykorzystał MPWiK, który zmodernizowali studzienki kanalizacyjne. Koszt remontu wyniósł 147 tys. zł.

Bardzo sprawnie przebiegł remont nawierzchni części ulicy Armii Krajowej. Na długości 179 metrów (od Al. Wolności do skrzyżowania z drogą osiedlową naprzeciwko przychodni) położona została 4 centymetrowa warstwa ścieralna (łącznie 1500m²). Przy okazji remontu MPWiK zmodernizował studnie i studzienki kanalizacyjne. Koszt remontu wykonanego przez firmę Pol-Drogi wyniósł 61 tys. zł. Nowy asfalt zyskał fragment ulicy Mireckiego (odcinek od E. Plater do przejazdu kolejowego), a lada dzień ruszy remont części E. Plater. Roboty trwają także na całej długości Legionów Polskich.

Ponad 2 mln zł dotacji na budowę ulicy Przemysłowej i Korzennej

Miasto Łęborg otrzymało ponad 2 miliony zł dofinansowania na budowę ulic Przemysłowej i Korzennej w Łęborskiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej, na terenie dzielnicy „Łęborg-Wschód”. Budowa nowych dróg jest kluczowa dla sprawnego funkcjonowania powstających w Strefie firm. Środki z budżetu Państwa pochodzą z „Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej”.



Wniosek Miasta Łęborga zajął w rankingu dotacji wysokie, 12 miejsce na 61 przyznanych dofinansowań (kategoria drogi gminne). Szacunkowy koszt budowy ulic Przemysłowej i Korzennej to 4.022.194 zł. Dofinansowanie wyniesie 50% poniesionych kosztów. Dokładny koszt budowy ulic określi postępowanie przetargowe.

Budowa ulic Przemysłowej i Korzennej połączonych ze sobą rondem w ciągu ul. Wileńskiej ma być zrealizowana do końca roku 2017.

W przypadku ulicy Przemysłowej wybudowana zostanie jezdnia o długości 660 metrów, ciągi pieszo-rowerowe po obu stronach jezdni, dwa skrzyżowania wyniesione,

przejścia dla pieszych z przejazdami dla rowerów, cztery progi zwalniające wyspę oraz oświetlenie uliczne – 18 lamp.

Projekt budowy ulicy Korzennej obejmuje 312 metrów jezdni, ciągi pieszo-rowerowe po obu stronach jezdni, skrzyżowanie wyniesione, przejścia dla pieszych z przejazdami dla rowerów, dwa progi zwalniające wyspę oraz jeden azytowy, a także 15 lamp ulicznych.

Realizacja budowy ul. Przemysłowej zgodna jest z Konsepcją Programową budowy drogi ekspresowej S6 i jest niezbędnym elementem dla zaprojektowanej drogi serwisowej dla S6.

Budowa ulic w zachodniej części miasta

Kończą się prace przy budowie trzech ulic w zachodniej części miasta. Na odcinku 173 metrów ulicy Tatrzańskiej położona została kanalizacja deszczowa, podbudowa pod jezdnię i krawężniki, wylano asfalt.

Asfalt położony został też na ostatnim gruntowym odcinku ul. Lubelskiej (od strony ul. Topolowej), a na bocznym odgałęzieniu kostka betonowa. Inwestycję wartą 552 tys. zł zrealizowało konsorcjum firm Kruszywo i Bituminium z Lini. Asfaltową jezdnię wraz z krawężnikami będzie miał także 146 metrowy odcinek ulicy Generała Stanisława Maczka (od Gryfa Pomorskiego do Spółdzielczej). Prace prowadzi konsorcjum firm Kruszywo i Bituminium z Lini. Koszt - ponad 211 tys. zł.

26 wniosków do Budżetu Obywatelskiego

Zakończyło się składanie wniosków do Budżetu Obywatelskiego na rok 2018. W wyznaczonym terminie do Urzędu Miejskiego wpłynęło 26 projektów:

Projekty – zadania nieinwestycyjne (o wartości do 10 000 zł) – wpłynęło 9 projektów;

Małe projekty – zadania inwestycyjne (o wartości do 40 000 zł) – wpłynęło 6 projektów;

Duże projekty – zadania inwestycyjne (o wartości od 40 001 zł do 200 000 zł) – wpłynęło 11 projektów.

Nieruchomości na sprzedaż

W kwietniu 2017 r. zostaną udostępnione w drodze przetargów ustnych nieograniczonych:

- 1 nieruchomość w rejonie ulic Jana Pawła II, Roszarniczej i Słupskiej (położona na terenie, który nie posiada obowiązującego planu zagospodarowania przestrzennego).
- 3 nieruchomości przy ul. Sudeckiej o dominującej funkcji mieszkaniowej o niskiej intensywności,
- 1 nieruchomość przy Pionierów o dominującej funkcji komercyjnej.

W maju-czerwcu 2017r. zostaną udostępnione w drodze przetargów ustnych nieograniczonych nieruchomości przy ul. Teligi, ul. Kaszubskiej, w rejonie ul. Buczka i Kossaka oraz ul. Kazimierza Wielkiego. Nieruchomości komunalne o różnym przeznaczeniu zbywane są zgodnie z planem miejscowym. Ogłoszenia o przetargach zawierających termin i cenę oraz pozostałe warunki nabycia nieruchomości zamieszczane są w prasie, na stronie internetowej UM Łęborg www.leborg.pl, w Biuletynie Informacji Publicznej UM Łęborg oraz na tablicach informacyjnych UM Łęborg (parter i I piętro). Szczegółowych informacji o zbywanych nieruchomościach, można uzyskać pod nr tel. 59 8637730, 59 8637748.

Ożywiamy i odnawiamy Łębork Nowy Świat - rewitalizacja

Finalizowane są, rozpoczęte w 2016 roku, prace nad Gminnym Programem Rewitalizacji Miasta Łęborka. Będzie on dotyczył wybranego obszaru Łęborka wymagającego w pierwszej kolejności wszechstronnego wsparcia i pomocy w rozwiązywaniu nagromadzonych problemów społecznych, gospodarczych, infrastrukturalnych oraz zagospodarowania przestrzennego.

Obszar ten umownie nazwano Łębork Nowy Świat – obejmuje ok. 71 hektarów (4,8% pow. miasta), poczynając od stacji PKP Nowy Świat, m.in. ulice Stryjewskiego, Kazimierza Wielkiego, Orlińskiego, Malczewskiego, Mostnika, Plac Kopernika, większość ul. Kossaka, Styki, okolice kina Fregata oraz część ul. Gdańskiej (lewa strona, od ronda ks. Popiełuszki do ul. Pułaskiego).

W obszarze tym mieszka ok. 5.200 łęboreczan (ok. 15,2% mieszkańców miasta), którzy borykają się z problemami o dużo większej skali niż w pozostałych częściach Łęborka. Jest to m.in. wysokie bezrobocie (w większości długotrwałe), ubóstwo (wiele osób musi korzystać z opieki społecznej), dziedziczenie biedy, niższy poziom wykształcenia, przestępczość i wandalizm. Większość budynków, zwłaszcza komunalnych, jest starych i zniszczonych, ulice, a zwłaszcza chodniki wymagają remontu, zdewastowane są podwórka. Bolączką jest brak miejsc do zabaw dla dzieci oraz terenów rekreacyjnych do wspólnego przebywania matek z dziećmi, młodzieży i osób starszych.

Program naprawy dla tego mocno zdegradowanego obszaru przygotowuje Urząd Miejski w licznych kontaktach z mieszkańcami, wspólnotami mieszkaniowymi i organizacjami społecznymi – korzysta na jego opracowanie ze wsparcia finansowego Unii Europejskiej w wysokości ponad 200 tys. zł.

Efektom jest przygotowany Gminny Program Rewitalizacji na lata do 2025 roku – w maju br. rozpatrzy go Rada Miejska. Program zawiera liczne przedsięwzięcia, zapisane w dwóch projektach, mających dużą szansę na uzyskanie dofinansowania unijnego z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020. Termin składania wniosków projektowych upływa 31 maja br.

Planowane działania rewitalizacyjne – odnowienie i ożwienie Łęborka Nowy Świat



Najważniejsze przedsięwzięcia w projekcie społecznym „Ożywiony Łębork NOWY ŚWIAT – usługi społeczne dla mieszkańców obszaru rewitalizacji” obejmują zajęcia w nowo powstałych dwóch placówkach przy ulicy Łokietka. Będzie to Klub Osiedlowy BAZA w zaadaptowanej bazie Zakładu Komunikacji Miejskiej oraz Placówka Wsparcia Dziennego w zaadaptowanej byłej kotłowni internatu Ośrodka Szkolno-Wychowawczego.

W Klubie Osiedlowym BAZA świadczone będą różnorodne usługi wsparcia w ramach Punktu Wsparcia Rodzin, Punktu Wsparcia Seniorów oraz Ośrodka pracy z młodymi „Nasze Miejsce”. Przewidziane jest doradztwo specjalistyczne, liczne zajęcia dla mieszkańców obszaru objętego rewitalizacją. Przed budynkiem pojawi się zielen, a przez podwórko przebiegać będzie nowa ulica wraz ze ścieżką pieszo-rowerową – będzie to część dużego zamierzenia inwestycyjnego polegającego **na budowie ścieżki rowerowej wraz z przebudową jezdni od ulicy Buczka do alei Wolności**. Przyjazna mała architektura, taras na dachu, duże okna i przeszklenia zachęcać będą do spędzania w tym miejscu czasu przez mieszkańców.



W Placówce Wsparcia Dziennego będzie mieścić się świetlica prowadząca zajęcia popołudniowe dla ok. 20 dzieci i młodzieży. Swoją siedzibę będą mieli tu również tzw. streetworkerzy czyli „pedagodzy ulicy”, którzy grupie ok. 30 młodych ludzi z obszaru będą proponować i organizować zajęcia, w oparciu o nowo powstałe tereny rekreacyjne oraz istniejące już obiekty i placówki.

Podwórka integracyjne – wszystko w rękach mieszkańców

To mieszkańcy i ich zaangażowanie będą mieć duży wpływ na koncepcje zagospodarowania i funkcję podwórek oraz ich realizację. Wstępnie zgłoszono podwórka przy ul. Stryjewskiego 5, Malczewskiego 11, Stryjewskiego 63-64, Malczewskiego 22-24, Stryjewskiego 49, Kossaka 72, Kossaka 87, Kossaka 98-100. W konkursie architektonicznym wyłoniony zostanie projekt zagospodarowania podwórka integracyjno-wspomnieniowego przy budynku Stryjewskiego 52, w którym mieszkał Mieczysław Stryjewski - poeta, patron ogólnopolskiego konkursu literackiego, organizowanego od ponad 30 lat w Łęborku. To miejsce może stać się wizytówką „Nowego Świata”, nawiązującą do historii, stanowiącą element tożsamości tego obszaru.

Projekt infrastrukturalny „Odnowiony Łębork – rewitalizacja obszaru NOWY ŚWIAT” przewiduje, oprócz adaptacji budynków na Klub Osiedlowy BAZA i Placówkę Wsparcia Dziennego, wybudowanie kilku atrakcyjnych terenów rekreacyjnych: w rejonie ul. Kazimierza Wielkiego (między torami i rzeką Łebą z bezpiecznym placem zabaw),

teren do zajęć edukacyjno-sprawnościowych na zapleczu remizy straży pożarnej (boisko wielofunkcyjne, ścianka wspinaczkowa, bieżnia, stanowiska do ćwiczeń fizycznych), teren na zapleczu budynków 31-34 przy ulicy Malczewskiego oraz nowy wygląd Placu Kopernika. Zagospodarowany zostanie także skwer przy „Orliku” na Pl. Piastowskim, a wokół całego Placu zostanie wybudowany tor dla rolkarzy.



Podwórko integracyjno-kulturalne „Zakątek kultury” to pomysł na zagospodarowanie terenu przyległego do kina „Fregata”, który pozwoli rozszerzyć działalność Lęborskiego Centrum Kultury o nowe funkcje, m.in. zajęcia warsztatowe, np. ze streetartu, zajęć tanecznych czy dla graficiarzy.

Zaplanowano także szereg inwestycji drogowych - remonty obejmą ulice i chodniki m.in. Kazimierza Wielkiego czy Malczewskiego oraz Przyzamcze i Gdańska wokół LCK Fregata. Wzrost bezpieczeństwa ma zapewnić budowa miejskiego monitoringu w obszarze rewitalizacji, składającego się z 6 kamer.

Łączne koszty realizacji tylko dwóch wspomnianych projektów, które będą ubiegać się o środki unijne z RPO Województwa Pomorskiego wynoszą ponad 20 milionów złotych, z czego wkład własny to niecałe 3 mln. Czy się uda te środki pozyskać dowiemy się pod koniec roku - będzie to postępowanie konkursowe, do którego przygotowuje się ok. 20 miast pomorskich.

Remonty domów i ulic – odnowiona, ładna przestrzeń publiczna

Na komfort życia, ale i estetykę domów i ulic na lęborskim „Nowym Świecie” wpłynie niewątpliwie remont części wspólnych 28 budynków komunalnych. W ramach programu rewitalizacyjnego odnowione zostaną dachy, elewacje i klatki schodowe. Dodatkowo planowany jest remont budynków co najmniej 6 wspólnot mieszkaniowych, które złożyły najlepsze oferty w ramach rozpisanego konkursu – są to WM przy Mostnika 15, Mostnika 13/13a, Stryjewskiego 64, Mostnika 12, Stryjewskiego 58, Mostnika 16. Kwota przeznaczona na zadanie dla wspólnot mieszkaniowych wynosi 720 tys. zł – jeżeli koszty 6 wyłonionych budynków będą niższe, to wejdą kolejne - z listy rezerwowej.



Lęborskie szkoły „Na piątkę z plusem”



URZĄD MARSZAŁKOWSKI
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Unia Europejska
Europejskie Fundusze
Strukturalne i Inwestycyjne



„Na piątkę z plusem - wzmacnianie kluczowych kompetencji
wśród uczniów lęborskich szkół”

Od stycznia tego roku w lęborskich szkołach podstawowych i gimnazjach rozpoczęły się zajęcia w ramach projektu „Na piątkę z plusem – wzmacnianie kluczowych kompetencji wśród uczniów lęborskich szkół” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020. Projekt będzie trwał do czerwca 2018 roku.

We wrześniu tego roku odbędzie się kolejny nabór uczniów na zajęcia przewidziane w projekcie.

464 uczniów uczestniczy w zajęciach z języka angielskiego, zajęciach z zastosowaniem programu edukacyjnego, ogólnorozwojowego wraz z dostępem do platformy e-learningowej oraz zajęciach z doradztwa edukacyjno-zawodowego. Programy edukacyjne dostosowane są do wieku dzieci oraz ich predyspozycji, a także dopasowane do ich potrzeb i problemów. Zajęcia mają rozwijać wyobraźnię, pamięć, koncentrację i logiczne myślenie. Poprzez zadania matematyczne, zagadki logiczne i zadania z treścią uczniowie zaczynają myśleć szybciej, ale na zajęciach ćwiczą również wyrażanie emocji, kształtowanie postaw asertywnych i empatii.

Z kolei programy ogólnorozwojowe skierowane są do młodzieży gimnazjalnej. Poprzez trening efektywnego pisania, technik pamięciowych, twórczego myślenia i koncentracji uczestnicy nabywają kompetencje uczenia się, umiejętności sprawnego pozyskiwania informacji i budują własną strategię uczenia się. Dzięki uczestnictwu w projekcie swoje kompetencje podnoszą także nauczyciele poprzez uczestnictwo w dwóch kursach.

Pierwszym z nich jest Akademia Coachingu. Jest to program szkoleniowy umożliwiający zdobycie wiedzy i umiejętności potrzebnych do profesjonalnego wspierania uczniów w dążeniu do celów i rozwiązywania trudnych tematów z wykorzystaniem nowoczesnych narzędzi. Drugi kurs to Akademia Trenera, której zadaniem jest przygotowanie nauczycieli do efektywnego wykonywania zawodu trenera. Jego zadaniem jest rozwijanie i wzmacnianie nauczycieli we wszystkich aspektach pracy trenerskiej, wypracowanie umiejętności i kształtowanie postaw. Akademię Trenera wyróżnia w szczególności wiedza i rozwój umiejętności w obszarze pracy e-narzędziami takimi jak webinarium, e-learning, symulacje w postaci gier czy wykorzystanie skype do pracy poszkoleniowej i międzysesyjnej, a także socjalmiediów.



Ponadto każda szkoła biorąca udział w projekcie została wyposażona w sprzęt multimedialny podnoszący jakość i efektywność prowadzonych zajęć: tablice multimedialne, ekrany, projektory i komputery przenośne.

Modernizacja i rozbudowa sieci wodno-kanalizacyjnej

Dla Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji priorytetowym zadaniem nadal jest rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej na Osiedlu Lębork – Wschód.

W ostatnim czasie Przedsiębiorstwo dokonało przeglądu i częściowych napraw elementów sieci kanalizacyjnej w ulicy Mostnika. Prace te związane są z modernizacją nawierzchni, wykonywaną w ramach inwestycji miejskich. Prace polegały na naprawie i regulacji dziewięciu studni kanalizacyjnych oraz montażu nowoczesnych i wytrzymałych włazów zlokalizowanych w pasie jezdni. Celem Spółki jest bowiem niepozostawianie pod nową nawierzchnią przestarzałej infrastruktury wodno-kanalizacyjnej.



Specjalnych działań naprawczych wymagała studnia zlokalizowana na kolektorze ściekowym o średnicy 800 mm - ze względu na nietypowy rozmiar i kształt kanału oraz jego lokalizację, konieczne było ręczne wymurowanie dolnej części komory. Nie było możliwe zastosowanie zwykłych betonowych kręgów.

MPWiK przeprowadziło również prace modernizacyjne związane z remontem nawierzchni ulicy Armii Krajowej. Wymieniono zasuwy odcinające i przyłącza wodociągowe. Remont studni kanalizacyjnych polegał na wymianie popękanych kręgów betonowych, montażu płyt odciążających i włazów. Ze względu na duże natężenie ruchu samochodowego, najbardziej skomplikowane prace przeprowadzane były w godzinach wieczornych i nocnych.

Spółka co roku przeznacza środki finansowe na budowę lokalnych przepompowni ścieków. W chwili obecnej trwają prace związane z budową obiektu przy ul. Abrahama. Nowa przepompownia zastąpi wyeksploatowany obiekt pochodzący jeszcze z lat 60. Przepompownia ta obsługuje zakłady przemysłowe zlokalizowane w rejonie ul. Abrahama i ul. Majkowskiego. Dokonano już montażu elementów betonowych zbiornika. W najbliższym czasie wykonane zostaną prace polegające na montażu pomp, instalacji hydraulicznej, zasilania, automatyki i sterowania.

Laboratorium MPWiK od 2014 posiada akredytację Polskiego Centrum Akredytacji (PCA). Certyfikat akredytacji laboratorium badawczego AB 1504 został przyznany na 4 lata, jednak każdego roku zespół audytorów dokonuje oceny w celu potwierdzenia kompetencji Laboratorium do wykonywania badań. MPWiK systematycznie rozszerza zakres akredytowanych metod, aby sprostać rosnącym wymaganiom Klientów. Po ostatnim audycie w grudniu 2016 roku, zakres akredytacji został rozszerzony o oznaczenie azotu amonowego i jonu amonowego w ściekach i wodzie powierzchniowej.

III Półmaraton Wrotkarski

Już niebawem, **4 czerwca 2017r.** w Łęborku zorganizowany zostanie III Półmaraton Wrotkarski. Start główny przeprowadzony będzie na dystansie 21 km, zawody dla dzieci do lat 10 oraz 11-12 lat przeprowadzone zostaną na dystansie 600 m, zaś dzieci w wieku 13-16 lat – na dystansie 1150 m.

Start i meta - przy Pływalni Miejskiej „Rafa” u zbiegu ulic Kusocińskiego i Olimpijczyków. Trasa wyścigu głównego będzie przebiegała ulicami: Kusocińskiego, Teligi, Kusocińskiego.

Szczegóły dotyczące zawodów znajdują się w Regulaminie zawodów, na stronie: www.csir.lebork.pl



Do zawodów można zapisać się poprzez wypełnienie formularza zgłoszeniowego dostępnego na stronie www.csir.lebork.pl lub osobiście w dniu zawodów tj. w dniu 4 czerwca 2017r. w godz. 1100-1400 w Biurze Zawodów - w namiocie na parkingu przy ul. Kusocińskiego 56.

Opłaty startowe: wysokość wpisowego uzależniona jest od daty uznania rachunku bankowego Organizatora i wynosi:

- 34 zł – pod warunkiem, że wpisowe wpłynie na rachunek bankowy Organizatora tylko i wyłącznie do dnia 30 maja 2017r. do godz. 23:59. Po tym terminie nie ma możliwości dokonania opłaty wpisowego na rachunek bankowy Organizatora!

Numer konta: BGŻ O/Łębork 84 2030 0045 1110 0000 0221 70 80,

- 45 zł – w przypadku wpisowego, które zostanie wpłacone przez uczestnika biegu osobiście w 4 czerwca 2017r. w godz. 11-14 w Biurze Zawodów.

- Opłata startowa w przypadku rezygnacji z uczestnictwa w zawodach nie podlega zwrotowi bez względu na przyczynę nieuczestniczenia.

- Zawodnicy z Łęborka w biegu głównym są zwolnieni z opłaty wpisowego!

- Od dzieci do lat 16 nie pobiera się opłaty wpisowego!

Organizatorzy serdecznie zapraszają do udziału w zawodach sportowych.

Kabaret Łowcy.B w Łęborku

Występ jednej z najbardziej popularnych i rozpoznawalnych grup kabaretowych w Polsce odbędzie się **11 maja 2017** o godz. 20.00 w sali kinowej przy ulicy Gdańskiej 12. Kabaret zaprezentuje premierowy program pod tytułem „Czterech jeźdźców Apokalipsy”. Spektakl Łowców to wybuchowa mieszanka spontaniczności i dużej ilości improwizacji. Wszystko to w oparach absurdu, którego nie powstydziliby

się Monty Python. Jako jedyni w swoich spektaklach grają muzykę na żywo, w autorskich kompozycjach.

Aktualnie kabaret występuje w składzie Bartosz Gajda, Bartosz Góra, Maciej Szczęch, Sławomir Szczęch.

Bilety w cenie 40 zł dostępne są w kasie kina oraz w Centrum Informacji Turystycznej „Brama Kaszubskiego Pierścienia” przy alei Niepodległości 6.

XVII Bieg Uliczny św. Jakuba Ap.

Trwają zapisy do XVII Biegu Ulicznego św. Jakuba Ap., który odbędzie się 22 lipca 2017 r.

Bieg odbywa się na dystansie 10 km i przeprowadzany jest na ulicach Łęborka. Trasa biegu jest atestowana i liczy 4 okrążenia.

Start honorowy o godz. 15.50 – pl. Pokoju, start ostry o godz. 16.00 – ul. 1 Maja w pobliżu PKO, meta na pl. Pokoju.

Do startu dopuszczeni zostaną zawodnicy, którzy ukończyli 16 rok życia i posiadają aktualne badania lekarskie. Pełnoletni uczestnicy nie posiadający aktualnego badania muszą podpisać oświadczenie, że startują na własną odpowiedzialność.



Zapisy przyjmowane są przez internet, poprzez poprawne wypełnienie formularza zgłoszeniowego dostępnego na stronie internetowej www.csir.lebork.pl oraz www.maratonympolskie.pl

Zapisy osobiste, odbiór pakietów startowych oraz chipów wyłącznie w dniu 22 lipca 2017r. w godz. 11.00-15.00 w Biurze Zawodów mieszczącym się w sali gimnastycznej Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Łęborku przy ul. Curie-Skłodowskiej.

Wysokość wpisowego uzależniona jest od daty uznania rachunku bankowego Organizatora i wynosi:

- 1) 35 zł – pod warunkiem, że wpisowe wpłynie na rachunek bankowy Organizatora do dnia 17 lipca 2017r. do godz. 23.59. Numer konta: BGŻ O/Łębork 84 2030 0045 1110 0000 0221 7080.

Po tym terminie nie ma możliwości dokonania opłaty wpisowego na rachunek bankowy Organizatora!

- 2) 45 zł – w przypadku wpisowego, które zostanie wpłacone przez uczestnika biegu osobiście w dniu 22 lipca 2017r. w godz. 11.00-15.00 w Biurze Zawodów

- 3) Zawodnicy z powiatu łęborskiego są zwolnieni z opłaty wpisowego!

Jazz we „Fregacie” – koncert Orange Trane

Lęborskie Centrum Kultury „Fregata” zaprasza na koncert jazzowy w wykonaniu grupy „Orange Trane” w czwartek, **20 kwietnia** o godz. 20.00 w kinie „Fregata”.

Zespół Orange Trane tworzą wybitni polscy instrumentalści, należący do ścisłej czołówki europejskiego jazzu: Piotr Lemańczyk – kontrabas i gitara basowa, Dominik Bukowski – wibrafon xylosynth, Tomasz Łosowski – perkusja i instrumenty perkusyjne. Swą muzyką wpisują się w nurt współczesnego jazzu, łącząc w brzmieniu tradycję i nowoczesność z ekspresją i melodyjnością. W przeszłości wielokrotnie nagradzani na najważniejszych konkursach w Polsce takich jak: Jazz Juniors, Jazz Nad Odrą czy Pomorska Jesień Jazzowa. Koncert odbędzie się w ramach promocji najnowszej płyty zespołu „Interpersonal Lines”.

Bilety w cenie 15 zł - w kasie kina przy ulicy Gdańskiej 12 oraz w Centrum Informacji Turystycznej „Brama Kaszubskiego Pierścienia” przy al. Niepodległości 6.



Muzeum zaprasza na wystawy

„Czarna sztuka, typografia, drukarstwo, piśmiennictwo” to najnowsza wystawa czasowa w Muzeum w Lęborku.

Poświęcona jest typografii, drukarstwu i piśmiennictwu od powstania pisma aż do końca XX w. Na ekspozycji można zobaczyć nietuzinkowe zabytki, m.in. tabliczki woskowe, pergamin z modlitwą żydowską, książkę mongolską w jedwabnej chuście, chińską księgą bambusową, wszelkie rodzaje czcionek drukarskich czy też prasę drukarską typu Boston.

Wystawa została zorganizowana ze zbiorów: Muzeum Historii Przemysłu w Opatówku, Muzeum Drukarnictwa i Piśmiennictwa w Grębocinie, Parafii Rzymskokatolickiej św. Jakuba Apostoła w Lęborku, osób prywatnych oraz ze zbiorów własnych Muzeum w Lęborku.

Muzeum zaprasza do zwiedzania wystawy od wtorku do piątku w godz. 10.00-16.00, w weekendy w godz. 11.00-16.00. Ekspozycja dostępna jest do końca maja.

W maju kolejna Noc Muzeów - 2017

Tegoroczna Noc Muzeów będzie odbywać się pod hasłem Czarna sztuka, jednocześnie nawiązując do wystawy czasowej znajdującej się w Galerii Strome Schody. Impreza odbędzie się **20 maja w godz. 20.00-24.00.**

Na uczestników Nocy Muzeów czekać będzie szereg atrakcji, m.in. będą mogli spróbować swoich sił w rzemiośle drukarskim. We współpracy z Muzeum Piśmiennictwa i Drukarnictwa w Grębocinie przeprowadzone zostaną warsztaty z użyciem międzywojennej prasy z przygotowanym przez zecera okolicznościowym tekstem.



Zwiedzający zaznajomią się również z metodą tworzenia odbitek tradycyjną metodą azjatycką. Będzie można wziąć udział w warsztatach z pisanie gęsim piórem czy pieczętowania lakiem. Uczestnicy Nocy Muzeów będą mieli również okazję obejrzeć pokaz czerpania papieru. Nie zabraknie konkursu, w którym chętni będą mieli za zadanie odgadnąć hasło związane z tegoroczną Nocą Muzeów. Zainteresowani będą mogli obejrzeć dwa filmy: „Lębork, system obronny średniowiecznego miasta” oraz „Wariackie losy obrazów podczas II Wojny Światowej”, które zostaną wyświetlone w muzealnej piwnicy. Muzeum serdecznie zaprasza.

Rybacktwo i rybołówstwo na Pomorzu

Wystawa etnograficzna zostanie zorganizowana ze zbiorów muzeów pomorskich oraz osób prywatnych. Ekspozycja przybliży zwiedzającym wiedzę z zakresu rybactwa i rybołówstwa od czasów najdawniejszych po współczesne. Odwiedzający będą mieli okazję zobaczyć najdawniejsze narzędzia służące do połowu zarówno ryb morskich jak i słodkowodnych, zobrażowane zostaną różne techniki i metody połowu, które silnie są związane z tradycją i wierzeniami ludowymi. Zaprezentowane zostaną także sposoby przechowywania oraz przyrządzania darów morza, będących jednym z głównych składników kuchni pomorskiej. Prezentowane będą także zdjęcia i pamiątki gromadzone przez mieszkańców okolic, którzy pracowali lub pracują w tym zawodzie. Wernisaż wystawy odbędzie się na początku czerwca br.

Nowy projekt badawczy Muzeum z dofinansowaniem

Muzeum otrzymało dofinansowanie z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego na realizację projektu „Blask kruszcu i pokusy Rzymu. Groby okazałe z okresu wpływów rzymskich na nekropolii w Czarnówku, pow. lęborski”, w ramach programu Ochrona zabytków archeologicznych. Celem projektu jest pełne opracowanie grobów z końca II wieku n.e., kryjących pochówki przedstawicieli lokalnych elit, na tle przemian osadniczych na Pomorzu w okresie wpływów rzymskich oraz analiza znaczenia pochówków dla badań nad formowaniem się w basenie Morza Bałtyckiego nowych, ponadregionalnych elit władzy w procesie przekształceń politycznych będących skutkiem tzw. wojen markomańskich.

Materialnym efektem realizacji zadania będą dwie publikacje książkowe w ramach prestiżowej serii wydawniczej Monumenta Archeologica Barbarica.

Muzyczne gwiazdy na lato 2017

W tym roku podczas Lęborskich Dni Jakubowych wystąpią: w sobotę 22 lipca 2017r. godz. 21:30 – **ANIA DĄBROWSKA**, w niedzielę 23 lipca 2017r. godz. 20:30 – **CUGOWSCY**.



FOT. ZOSIA ZIJA I JACEK PIERO



FOT. ZIJA PI-RO

Natomiast Lato 2017 pożegnamy w sobotę 26 sierpnia 2017r. z zespołem **KOMBII**.

Zmiany w planach zagospodarowania przestrzennego

Trwają systematyczne prace nad kolejnymi zmianami planów zagospodarowania przestrzennego na terenie miasta Lęborka.

- Po uchwaleniu w grudniu ubiegłego roku zmiany planu miejscowego fragmentu terenów Osiedla „Lębork-Wschód”, dokument ten został opublikowany w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wszedł już w życie.

- W dniu 27 marca 2017r. uchwalona została zmiana planu miejscowego w rejonie ulic Al. Niepodległości, Zwycięstwa, Węgrzynowicza, obejmująca teren elementarny 10.UU.01, tj. w rejonie hali „Kupiec” - wprowadza korekty do ustaleń parkingowych w tym rejonie.

- Przygotowana do uchwalenia jest także zmiana drugiego fragmentu planu miejscowego w tym rejonie miasta, a mianowicie obejmująca teren elementarny 10.MC.04, dotycząca możliwości wprowadzenia funkcji browaru restauracyjnego w istniejącym lokalu gastronomicznym w budynku u zbiegu ul. Zwycięstwa i ul. Węgrzynowicza.

- Zbliżają się do zakończenia prace nad zmianą planu miejscowego w rejonie ulic Polnej i Pułaskiego dotyczącą przekwalifikowania terenów rolnych na funkcje mieszkaniowe oraz uzupełniającą usługowe.

Po wprowadzeniu korekt wynikających z dokonanych wcześniej uzgodnień i opiniowania tego projektu, zaszła konieczność ponowienia tych procedur. Następnym, końcowym etapem prac, będzie wyłożenie projektu do publicznego wglądu.

- Postępują także prace nad studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Lęborka. Projektanci przedłożyli poprawioną wersję docelowej struktury przestrzennej miasta, który to projekt podlega obecnie roboczym, wewnętrznym konsultacjom i weryfikacjom, po czym przygotowana zostanie ostateczna wersja projektu studium.

Zaawansowanie prac nad studium pozwala na podjęcie prac przygotowawczych do rozpoczęcia kolejnych projektów planów lub zmian planów dotychczas obowiązujących. W niedługim czasie takie działania obejmą m.in. teren Parku Chrobrego i okolic, obszar w rejonie ulic E. Plater i Traugutta, osiedla Sportowa i tereny w rejonie ul. Krzywoustego.

Szeroka oferta biblioteki

Biblioteka i czytanie nieodłącznie kojarzą się wszystkim z szelestem przewracanych kartek, tuszem drukarskim i czarną czcionką. Tymczasem w ostatniej dekadzie lęborska biblioteka udostępnia nie tylko książki i czasopisma. Oferujemy także:

- filmy fabularne, w tym także zekranizowane lektury
- filmy i programy dokumentalne
- bajki dla dzieci
- książki mówione, tzw. audiobooki
- gry planszowe
- gry na x-boxa
- komiksy i mangi

Pełen wykaz tytułów, z możliwością rezerwacji wszyscy zainteresowani znajdą w katalogu on-line na stronie internetowej www.biblioteka.lebork.pl

Biblioteka Miejska przypomina, że jest jednym z nielicznych miejsc, gdzie z dóbr kultury można korzystać bezpłatnie i zaprasza zarówno do biblioteki głównej przy ul. Armii Krajowej 16, jak i filii przy ul. Kościuszki 14.

Lęborskie Dni Jakubowe - rejestracja Jakubów on-line

W tym roku miasto przygotowuje się do uruchomienia nowej strony Lęborskich Dni Jakubowych. Największa miejska impreza zostanie zaprezentowana w nowoczesnej, przejrzystej formie. Będzie zawierała wszystkie najważniejsze informacje związane ze świętem oraz galerie ukazujące, co działo się na przestrzeni ostatnich lat.

Nowością będzie umożliwienie rejestracji on-line na Złot Jakubów, który w tym roku odbędzie się już po raz 11.

W najbliższym czasie w Bibliotece Miejskiej

Biblioteka Miejska zaprasza na szereg ciekawych, w tym cyklicznych spotkań dla dzieci, młodzieży i dorosłych:

12 i 19 kwietnia, godz. 11.00 – Spotkania z pasją dla seniorów: wielkanocne ozdoby

13 kwietnia, godz. 17.00 – Dyskusyjny Klub Książki dla dorosłych

24 kwietnia, godz. 10.00 – rozstrzygnięcie konkursu recytatorskiego dla maluszków „O złotą różdżkę dobrej wróżki”

25 kwietnia, godz. 17.00 – Dyskusyjny Klub Książki dla młodzieży

25 kwietnia, godz. 18.00 – Od Nowęcina do Zdrzewna – co warto zobaczyć opowie Wiesław Budkowski, znany lęborski przewodnik turystyczny

27 kwietnia, godz. 18.00 – Bezdroża Słowińskiego Parku Narodowego – prelekcja i wystawa fotografii Lucjana Duchnowicza, podróżnika, fotografa i paralotniarza

29 kwietnia, godz. 11.00 – Fabryka Wyobraźni Młodych

29 kwietnia, godz. 12.00 – Dyskusyjny Klub Książki 10+

W maju warto wziąć udział ze swoją pociechą w imprezach plenerowych na placu Pokoju – Kolorowe podwórka w dniach 9 i 11 maja.

Biblioteka zapraszamy także 25 maja na rowerową wyprawę nad jez. Brody w ramach ogólnopolskiej akcji Odjazdowy bibliotekarz – zapisy już trwają. Szczegóły stronie internetowej www.biblioteka.lebork.pl

Biuletyn Urzędu Miejskiego w Lęborku

Redaguje: Wydział Współpracy i Rozwoju
Urzędu Miejskiego w Lęborku

Tel. 59 8637 786, e-mail: ipe@um.lebork.pl
NAKŁAD: 2000 szt.